
 

LR Fiskālās disciplīnas padome 

Reģ. Nr. 90010248231 

Iepirkuma identifikācijas Nr. FDP2017/3 

 

 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8. panta pirmās daļas  

1. punktā (atklāts konkurss) organizētā iepirkuma  

"Fiskālās disciplīnas padomes pētniecības konsultāciju pakalpojumi"  

 

IEPIRKUMA KOMISIJAS SANĀKSMES  

 

PROTOKOLS 
Rīgā 

 

  

 
2017. gada 4. septembrī       Nr.2  

 

Sanāksmes vadītājs – 

komisijas priekšsēdētāja                                                                                 D. Kalsone 

 

 

Piedalās: 

  

Komisijas locekļi                                                                                          E. Ķīlis 

                   E. Lucka 

 

Komisijas sekretāre                                                                         E. Lucka 

 

 

Sanāksmi sāk plkst. 12:00. 

 

Atklātās sēdes daļu sāk plkst. 12:00. 

 

Atklātās sēdes daļas darba kārtībā: 

 

Atklājot sēdi D. Kalsone informē, ka periodā no 2017. gada 9. augusta līdz 2017. gada 

4. septembra plkst. 10:00 attiecībā uz "Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8. panta pirmās 

daļas 1. punktā (atklāts konkurss) organizētā iepirkuma "Fiskālās disciplīnas padomes 

pētniecības konsultāciju pakalpojumi"" (turpmāk – iepirkums) bija saņemti trīs jautājumi, uz 

kuriem tika sniegtās pēc iespējas nekavējošas atbildes. Jautājumi un atbildes tika publicētas 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) mājaslapā sadaļā "Iepirkumi un noslēgtie 

līgumi" (1. pielikums). D. Kalsone informē, ka pēc viena no pretendentiem lūguma, 2017. 

gada 29. augustā tika arī izsniegts lietuviešu ilgtspējas ziņojuma tulkojums latviešu valodā.  
 



2 

 

D. Kalsone informē, ka iepirkumu komisijas sēdes slēgtajā daļā ir uzaicināts piedalīties 

Padomes priekšsēdētājs Jānis Platais, kas 2017. gada 4. septembrī parakstīja Apliecinājumu 

par neieinteresētību konkrētajā iepirkumā (2. pielikums).  

 

Atklātajā sēdē piedalās arī SIA "Ernst & Young Baltic" pārstāve Zane Fedorenko. 
 

D. Kalsone informē, ka iepirkumā ir saņemti astoņu pretendentu piedāvājumi, kas attiecīgi 

sadalās atbilstoši iepirkumu daļām: 1) makroekonomikas eksperta konsultāciju 

pakalpojumiem septiņi piedāvājumi: Rīgas Tehniskā universitāte, Latvijas Zinātņu 

akadēmijas Ekonomikas institūts, Smart Continent LV SIA, Viktors Miglenieks, SIA "Ernst 

& Young Baltic", Marina Krumina un akciju sabiedrība "BDO Latvia"; 2) fiskālās ilgtspējas 

eksperta konsultāciju pakalpojumiem pieci piedāvājumi: Rīgas Tehniskā universitāte, Latvijas 

Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts, SIA "Ernst & Young Baltic", Artūrs Zandersons un 

akciju sabiedrība "BDO Latvia" un 3) fiskālo risku eksperta konsultāciju pakalpojumiem seši 

piedāvājumi: Rīgas Tehniskā universitāte, Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts, 

Smart Continent LV SIA, Viktors Miglenieks, SIA "Ernst & Young Baltic" un akciju 

sabiedrība "BDO Latvia". 1. tabulā ir apkopota saņemto piedāvājumu hronoloģija (3. 

pielikumā pretendentu reģistrācijas lapas). 

 

No iepriekšējā paragrāfā minētajiem pretendentiem divi iesniedza piedāvājumus elektroniski: 

Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts un Smart Continent LV SIA. Abu 

pretendentu piedāvājumu verifikācija tiek īstenota sēdē un izdrukāti piedāvājumi. 

 

1. tabula. Pretendetu piedāvājumi saņemšanas datums un laiks 

Nr.p.k. Pretendents Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un 

laiks 

Makro-

ekonomikas 

eksperta 

konsultāciju 

pakalpojumi 

Fiskālās 

ilgtspējas 

eksperta 

konsultāciju 

pakalpojumi 

Fiskālo risku 

eksperta 

konsultāciju 

pakalpojumi 

1. Rīgas Tehniskā 

universitāte 

01.09.2017.  

plkst. 14:05 

+ + + 

2. Latvijas Zinātņu 

akadēmijas 

Ekonomikas 

institūts 

04.09.2017. 

plkst. 2:20 

+ + + 

3. Smart Continent LV 

SIA 

04.09.2017. 

plkst. 5:09 

+  + 

4. Viktors Miglenieks 04.09.2017. 

plkst. 8:12 

+  + 

5. SIA "Ernst & 

Young Baltic" 

04.09.2017. 

plkst. 9:29 

+ + + 

6. Marina Krumina 04.09.2017. 

plkst. 9:49 

+   

7. Artūrs Zandersons 04.09.2017. 

plkst. 9:50 

 +  

8. Akciju sabiedrība 

"BDO Latvia" 

04.09.2017. 

plkst. 9:57 

+ + + 

 

Elektroniskajā iepirkumu sistēmā (turpmāk – EIS), 2017. gada 1. septembrī pieprasot e-izziņu 

par Rīgas Tehnisko universitāti (turpmāk – RTU), bija tehniska aizķeršanās (RTU kodi netika 



3 

 

atzīti kā eksistējoši), kas tika atrisināta tādējādi, ka 2017. gada 1. septembrī EIS tika pieteikts 

incidents par šo problēmu, un 2017. gada 4. septembrī EIS sistēmu analītiķe Laima Pujāte 

sniedza informāciju, ka RTU nav tiesību subjekts, kas ir reģistrēts Uzņēmumu reģistrā un līdz 

ar to par RTU nav pieejamas attiecīgās e-izziņas. 2017. gada 4. septembrī, sazinoties ar 

Iepirkumu uzraudzības biroja Juridiskā departamenta direktori Eviju Muginu tika saņemta 

apstiprinoša informācija, ka EIS nav pieejama informācija par tiesību subjektiem, kas nav 

reģistrēti Uzņēmumu reģistrā un Valsts ieņēmumu dienesta izziņa par nodokļu parādu 

neesamību ir pietiekama attiecīgajā iepirkuma posmā. 2017. gada 1. septembrī RTU iesniedza 

papildu informāciju, kas apliecināja, ka RTU nav piemērojami Publisko iepirkumu likumā 

(turpmāk – PIL) noteikti izslēgšanas gadījumi (4. pielikums), kā arī D. Kalsone informēja, ka 

uzaicinājuma gadījumā tiks papildus pieprasīta attiecīgā informācija.  

 

2017. gada 4. septembrī pieprasot EIS e-izziņu par Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas 

institūtu, Smart Continent LV SIA, SIA "Ernst & Young Baltic" un akciju sabiedrību "BDO 

Latvia" tika konstatēts, ka nav iestājies neviens no PIL 42. pantā minētajiem izslēgšanas 

nosacījumiem (5. pielikums). 

 

Atklātās sēdes darba kārtībā ir katras iepirkumu daļas pretendentu piedāvājumu atvēršana 

atbilstoši piedāvājumu iesniegšanas secībai.  

 

Iepirkumu komisija paraksta pretendentu finanšu piedāvājuma lapu un 2. tabulā tiek fiksētas 

piedāvātās līgumcenas makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumiem, 3. tabulā tiek 

fiksētas piedāvātās līgumcenas fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumiem un 

4. tabulā tiek fiksētas piedāvātās līgumcenas fiskālo risku eksperta konsultāciju 

pakalpojumiem. 

 

2. tabula. Pretendentu nosaukumi un piedāvātās līgumcenas  

makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr.p.k. Pretendents Līgumcena (EUR; bruto atalgojuma apmērs, ja 

Pretendents ir fiziskā persona vai bez PVN, ja 

Pretendents ir juridiskā persona) 

2017.-2018. gadam kopā 

1. Rīgas Tehniskā 

universitāte 

27 392,00 

2. Latvijas Zinātņu 

akadēmijas Ekonomikas 

institūts 

30 200,00 

3. Smart Continent LV 

SIA 

29 980,00 

4. Viktors Miglenieks 31 128,00 

5. SIA "Ernst & Young 

Baltic" 

27 000,00 

6. Marina Krumina 28 000,00 

7. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

22 100,00 

 

 

 

 



4 

 

3. tabula. Pretendentu nosaukumi un piedāvātās līgumcenas  

fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr.p.k. Pretendents Līgumcena (EUR; bruto atalgojuma apmērs, ja 

Pretendents ir fiziskā persona vai bez PVN, ja 

Pretendents ir juridiskā persona) 

2017. gadam 

1. Rīgas Tehniskā 

universitāte 

6 192,72 

2. Latvijas Zinātņu 

akadēmijas Ekonomikas 

institūts 

5 800,00 

3. SIA "Ernst & Young 

Baltic" 

6 500,00 

4. Artūrs Zandersons 5 800,00 

5. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

4 677,29 

 

4. tabula. Pretendentu nosaukumi un piedāvātās līgumcenas  

fiskālo risku eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr.p.k. Pretendents Līgumcena (EUR; bruto atalgojuma apmērs, ja 

Pretendents ir fiziskā persona vai bez PVN, ja 

Pretendents ir juridiskā persona) 

2018. gadam 

1. Rīgas Tehniskā 

universitāte 

21 788,00 

2. Latvijas Zinātņu 

akadēmijas Ekonomikas 

institūts 

23 800,00 

3. Smart Continent LV 

SIA 

24 540,00 

4. Viktors Miglenieks 24 540,00 

5. SIA "Ernst & Young 

Baltic" 

24 500,00 

6. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

17 422,71 

 

Nolēma: 

1. Turpināt sēdi ar slēgto daļu, veicot iesniegto pretendentu piedāvājumu vērtēšanu par 

iepirkuma daļām: 1) makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumiem; 

2) fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumiem un 3) fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumiem. 

 

Atklātās sēdes daļu slēdz plkst. 12:20. 

 

Slēgtās sēdes daļu sāk plkst. 12:20. 

 

Slēgtās sēdes daļas darba kārtībā: 

 

Pretendentu piedāvājumu novērtēšana un lēmuma pieņemšana. 

 



5 

 

Iepirkumu komisija izskata Rīgas Tehniskās universitātes piedāvājumos ietvertos dokumentus 

un konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 

(makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums, fiskālās ilgtspējas 

eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta konsultāciju 

pakalpojumu piedāvājums – 6. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūta piedāvājumos 

ietvertos dokumentus un konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā 

izvirzītajām prasībām (makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums, 

fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 7. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata Smart Continent LV SIA piedāvājumos ietvertos dokumentus un 

konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 

(makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 8. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata Viktora Miglenieka piedāvājumos ietvertos dokumentus un 

konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 

(makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 9. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata SIA "Ernst & Young Baltic" piedāvājumos ietvertos dokumentus 

un konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 

(makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums, fiskālās ilgtspējas 

eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta konsultāciju 

pakalpojumu piedāvājums – 10. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata Marinas Kruminas piedāvājumā ietvertos dokumentus un 

konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām 

(makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 11. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata Artūra Zandersona piedāvājumā ietvertos dokumentus un 

konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām (fiskālās 

ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 12. pielikums). 

 

Iepirkumu komisija izskata akciju sabiedrības "BDO Latvia" piedāvājumos ietvertos 

dokumentus un konstatē, ka piedāvājums pilnībā atbilst iepirkuma nolikumā izvirzītajām 

prasībām (makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums, fiskālās 

ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums un fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumu piedāvājums – 13. pielikums). 

 

J. Platais izsakās, ka SIA "Ernst & Young Baltic" iesniegtais makroekonomikas eksperta 

konsultāciju pakalpojumu piedāvājums pilnībā pārliecina, ka pretendents izprot Padomes 

vajadzības makroekonomikas jomā; ka Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūta 

iesniegtais fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums pilnībā 

pārliecina, ka pretendents izprot Padomes analītiskās vajadzības fiskālās ilgtspējas jomā un ka  

Viktora Miglenieka iesniegtais fiskālo risku eksperta konsultāciju pakalpojumu piedāvājums 

pilnībā pārliecina, ka pretendents izprot Padomes fiskālo risku jautājumus.  

 



6 

 

Ievērojot to, ka pretendenta izvēle norit piemērojot saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma 

metodi, katrs Iepirkumu komisijas loceklis sniedz savu novērtējumu par katru pretendentu 

(14. pielikumā novērtēšanas tabulas piemērs). 

 

Kopējais piešķirtais punktu skaits tiek iegūts kā iepirkumu komisijas locekļu individuālo 

novērtējumu aritmētiskais vidējais. Kopsavelkot visu Iepirkumu komisijas locekļu vērtējumus 

(15. pielikums) iegūti šādi pretendentu novērtējumi par makroekonomikas eksperta 

konsultāciju pakalpojumiem (5. tabula), par fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju 

pakalpojumiem (6. tabula) un par fiskālo risku eksperta konsultāciju pakalpojumiem (7. 

tabula).  

 

5. tabula. Pretendentu novērtējumi makroekonomikas eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr. 

p.k. 

Pretendenta nosaukums Punktu skaits par 

pretendenta finanšu 

piedāvājumu 

(maksimums 40 

punkti) 

Punktu skaits par 

pretendenta tehnisko 

piedāvājumu  

(maksimums 60 

punkti)  

Kopā 

iegūtais 

punktu 

skaits 

  1 2 1+2 

1. Rīgas Tehniskā universitāte 32 35 67 

2. Latvijas Zinātņu akadēmijas 

Ekonomikas institūts 

29 30 59 

3. Smart Continent LV SIA 29 45 74 

4. Viktors Miglenieks 28 45 73 

5. SIA "Ernst & Young Baltic" 33 45 78 

6. Marina Krumina 32 45 77 

7. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

40 30 70 

 

6. tabula. Pretendentu novērtējumi fiskālās ilgtspējas eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr. 

p.k. 

Pretendenta nosaukums Punktu skaits par 

pretendenta finanšu 

piedāvājumu 

(maksimums 40 

punkti) 

Punktu skaits par 

pretendenta tehnisko 

piedāvājumu  

(maksimums 60 

punkti)  

Kopā 

iegūtais 

punktu 

skaits 

  1 2 1+2 

1. Rīgas Tehniskā universitāte 30 30 60 

2. Latvijas Zinātņu akadēmijas 

Ekonomikas institūts 

32 50 82 

3. SIA "Ernst & Young Baltic" 29 30 59 

4. Artūrs Zandersons 32 45 77 

5. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

40 15 55 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

7. tabula. Pretendentu novērtējumi fiskālo risku eksperta konsultāciju pakalpojumiem 

Nr. 

p.k. 

Pretendenta nosaukums Punktu skaits par 

pretendenta finanšu 

piedāvājumu 

(maksimums 40 

punkti) 

Punktu skaits par 

pretendenta tehnisko 

piedāvājumu  

(maksimums 60 

punkti)  

Kopā 

iegūtais 

punktu 

skaits 

  1 2 1+2 

1. Rīgas Tehniskā universitāte 32 35 67 

2. Latvijas Zinātņu akadēmijas 

Ekonomikas institūts 

29 45 74 

3. Smart Continent LV SIA 28 30 58 

4. Viktors Miglenieks 28 50 78 

5. SIA "Ernst & Young Baltic" 28 45 73 

6. Akciju sabiedrība "BDO 

Latvia" 

40 15 55 

 

Nolēma: 

 

1. Nosūtīt pretendentam ar lielāko punktu skaitu attiecībā uz makroekonomikas eksperta 

konsultāciju pakalpojumu sniegšanu – SIA "Ernst & Young" uzaicinājumu slēgt līgumu. 

 

2. Nosūtīt pretendentam ar lielāko punktu skaitu attiecībā uz fiskālās ilgtspējas eksperta 

konsultāciju pakalpojumu sniegšanu – Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas 

institūtam uzaicinājumu slēgt līgumu. 

 

3. Nosūtīt pretendentam ar lielāko punktu skaitu attiecībā uz fiskālo risku eksperta 

konsultāciju pakalpojumu sniegšanu – Viktoram Migleniekam uzaicinājumu slēgt līgumu. 

Lūgt Viktoram Migleniekam iesniegt izziņu no Valsts ieņēmumu dienesta Elektroniskās 

deklarēšanās sistēmas par to, ka nav iestājies neviens no PIL 42. pantā minētajiem 

izslēgšanas nosacījumiem (16. pielikums). 

 

4. Nosūtīt pārējiem 5., 6. un 7. tabulā minētajiem pretendentiem atteikuma vēstuli ar 

informāciju par piešķirto punktu skaitu, un arī informāciju, ka atbilstoši noteiktajam PIL 

68. panta otrās daļas 1. un 2. punktā, pretendentam ir tiesības iesniegt Iepirkumu 

uzraudzības birojam iesniegumu par iepirkuma procedūras pārkāpumiem. 

 

5. Uzaicinājuma un noraidījuma vēstules nosūtīt visiem pretendentiem elektroniski, 

izmantojot drošu elektronisko parakstu vai pievienojot elektroniskajam pastam skenētu 

dokumentu. 

 

6. Publicēt informāciju par iepirkuma komisijas lēmumiem (17. pielikums, 18. pielikums un 

19. pielikums) Padomes mājaslapā, un pēc PIL 60. panta septītās daļas 1) apakšpunktā 

noteiktā termiņa, slēgt līgumus ar SIA "Ernst & Young Baltic", Latvijas Zinātņu 

akadēmijas Ekonomikas institūtu un Viktoru Miglenieku. 

 

7. Publicēt šo protokolu Padomes mājaslapā un Iepirkumu uzraudzības biroja mājaslapā 

paziņojumu par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu.  

 

8. Pēc līgumu noslēgšanas publicēt Padomes mājaslapā internetā un Iepirkumu uzraudzības 

biroja mājaslapā paziņojumu par līgumu. 



8 

 

 

9. Pēc līguma noslēgšanas publicēt Padomes mājaslapā iepirkumu komisijas ziņojumu par 

iepirkumu. 

 

 

 

 

Slēgtās sēdes daļu slēdz plkst. 14:00. 

 

Sanāksmi beidz plkst. 14:00. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja     D. Kalsone 

 

 

Komisijas locekļi      E. Ķīlis 

 

 

E. Lucka 

 

 

Komisijas sekretāre      E. Lucka 


